Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Moção de  Pesar  à  Família  Oliveira,  em  virtude  do  falecimento  do  Senhor  José  Bonifácio
Rodrigues de Oliveira, externando condolências a família enlutada.

Destinatário: Família Oliveira.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Faleceu  no  dia  26  de  fevereiro,  aos  79  anos  de  idade,  o  senhor  "JOSÉ  BONIFÁCIO
RODRÍGUES DE OLIVEIRA" (o "Nego"/ "Bonifácio"), deixando sua esposa a Senhora Santina
e a filha Yara Cristina, além de demais parentes e amigos bastante pesarosos com a sua
partida.

Sua  ausência  deixa  profundas  saudades  aos  familiares  e  entre  todas  as  pessoas  que  o
conheceram e tiveram a oportunidade  de  conviver  com o seu  exemplo  de vida,  enquanto
cidadão de bem e alicerce da Família.

Ficará entre nós a ausência de um homem batalhador,  amável  e muito querido por todos,
deixando-nos a certeza que se encontrará com o Pai Eterno para o descanso merecido.

Neste  momento,  entristecidos  pelo  acontecimento,  oferecemos  nossas  condolências  aos
familiares e amigos do ilustre senhor, expressando nosso profundo pesar pelo seu falecimento,
deixando nossos sentimentos, desejando que Deus traga força e paz aos corações enlutados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de março de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 63/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
08

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
03

/2
02

2
22

:0
4:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

4D
9-

AF
82

-9
F1

5-
5E

25
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
08

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
03

/2
02

2
22

:0
4:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

4D
9-

AF
82

-9
F1

5-
5E

25
.

Pag. 2/2